PT Rusindo Eka Raya, suatu perseroan terbatas yang didirikan 

berdasarkan hukum Negara Republik Indonesia yang berkedudukan 
dan berkantor pusat di Jl. Imam Bonjol; No. 228, Rt 001/Rw 005, 
Bojong Jaya, Karawaci, Kota Tangerang, Banten 151 

Rencana Pengambilalihan : Rencana pembelian oleh Perseroan atas 60.333 (enam puluh ribu 
tiga ratus tiga puluh tiga) saham atau setara dengan 51% (lima puluh 
satu persen) dari modal ditempatkan dan disetor dalam RER, yang 
dimiliki oleh PT Rusco Logistik Internasional sebesar 15.333 (lima 
belas ribu tiga ratus tiga puluh tiga) saham dan PT Indoraya Tunggal 
Pratama sebesar 45.000 (empat puluh lima ribu) saham, 
sebagaimana disebut dalam PPJB. 

Rencana Transaksi : Rencana Transaksi adalah i) perubahan kegiatan usaha Perseroan, 
ii)  pinjaman pemegang saham, dan iii) pengambilalihan RER 

I. PENDAHULUAN 

Pada saat ini Perseroan sudah tidak menjalankan kegiatan usahanya bidang industri pembangkit tenaga listrik

[...]

mendapatkan pinjaman (“Rencana Pinjaman Pemegang Saham”) dari pihak-pihak sebagai berikut: 

1. LA sebesar Rp.40.000.000.000,- (empat puluh miliar Rupiah) berdasarkan Perjanjian Fasilitas Pinjaman 

No. PSP-LAPD/XII/2022 tanggal 30 Desember 2022. 

2. IB sebesar Rp.18.000.000.000,- (delapan belas miliar Rupiah) berdasarkan Perjanjian Fasilitas Pinjaman 

No. 002/PFP/LAPD-IB/IV/2023 tanggal 12 April 2023. 

(“Perjanjian Pinjaman”). 

Perjanjian Pinjaman dibuat untuk jangka waktu 10 (sepuluh) tahun, dengan bunga 1% (satu persen) per tahun 

yang dibayarkan setiap tiga bulan, dan tanpa jaminan.  

Jumlah angsuran pokok yang harus dibayarkan setiap tiga bulan oleh Perseroan kepada LA adalah sebesar 

Rp 1.000.000.000,- (satu milyar Rupiah) dan kepada IB  adalah sebesar Rp 450.000.000,- (empat ratus lima 

puluh juta Rupiah).  

Pembayaran bunga kepada LA dan IB dilakukan setiap tiga bulan bersama-sama dengan Angsuran Pokok. 

Besaran bunga dihitung dari saldo Pinjaman yang berarti pembayarannya akan tidak tetap jumlahnya.  

Untuk tahun 2024 sampai dengan 2026, Angsuran Pinjaman Pokok dan Pembayaran Bunga kepada LA dan

[...]

Perseroan dan Entitas Anak Tanggal 31 Desember 2022 Serta untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 

Tersebut, dan Laporan Auditor Independen Nomor 00027/2.1104/AU.1/05/1686-1/1/III/2023 tanggal 30 

Maret 2023 yang dibuat oleh Kantor Akuntan Publik Maurice Ganda Nainggolan & Rekan, nilai aset 

Perseroan adalah sebesar Rp 64.530.833,- (enam puluh empat juta lima ratus tiga puluh ribu delapan ratus 

tiga puluh tiga Rupiah), sehingga persentase nilai Rencana Pinjaman Pemegang Saham terhadap jumlah 

aset Perseroan adalah sebesar 89879,52%. Dengan demikian, Rencana Pinjaman Pemegang Saham ini 

merupakan transaksi material berdasarkan POJK 17/2020 Transaksi Material dan Transaksi Afiliasi namun